Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 030/2024-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ no uso de suas
atribuições, e considerando      Edital nº 331/2023-PRH

TORNA PÚBLICO

A prorrogação do período de divulgação do Resultado da Avaliação de Títulos

e Currículo do processo seletivo simplificado de professor temporário aberto por meio do
Edital no 331/2023-PRH para as áreas:

 (01) Cirurgia Pediátrica
 (03) Ginecologia e Obstetrícia - I
 (04) Ginecologia e Obstetrícia - II
 (05) Ginecologia e Obstetrícia - III
 (06) Ginecologia e Obstetrícia - IV
 (07) Otorrinolaringologia
 (08) Pediatria
 (09) Pediatria
 (11) Saúde Coletiva
 (12) Semiologia Médica
 (13) Urologia
 (14) Urologia

O novo cronograma para a execução do processo de seleção das áreas

especificadas que passa a ser:

PROCEDIMENTOS DATAS

Divulgação das notas da avaliação dos títulos e currículo 09/02/2024

Período para reconsideração 15 e 16/02/2024

Resultado do pedido de reconsideração  20/02/2024

Publicação do resultado final 21/02/2024

Maringá, 02 de fevereiro de 2024.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários